



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 12 października 2012 roku

Organizatorzy i Uczestnicy  
konferencji z okazji jubileuszu  
10-lecia Izby Architektów RP

Szanowni Państwo!

Jest mi niezmiernie miło, że mogę pozdrowić wszystkich uczestników seminarium zorganizowanego w ramach obchodów 10-lecia Izby Architektów RP. Za Państwa pośrednictwem chciałbym także przekazać pozdrowienia całemu środowisku architektonicznemu, skupionemu w tej samorządowej organizacji. Z okazji jubileuszu Izby składam wszystkim polskim architektom – odpowiedzialnym za wizerunek naszego kraju, rozwój kultury i jakości życia, a tym samym wzmacnianie narodowej dumy Polaków – najlepsze gratulacje i życzenia pomyślności.

Architektura jest sztuką, która przez swój kreatywny i twórczy charakter może być śmiało uznana za jeden z symboli polskich przemian. Jako państwo przeprowadzamy wielkie i małe inwestycje, których skala budzi podziw i szacunek tak w Europie, jak i na świecie. Inwestycje te wyróżniają się jakością, swym estetycznym i funkcjonalnym wymiarem. Ich realizacja wiąże się z wprowadzaniem nowoczesnych technologii i materiałów budowlanych, stosowaniem nowych metod organizacji i zarządzania, a przede wszystkim z edukacją architektoniczną polskiego społeczeństwa. Oznaczają one jeszcze coś więcej, co można by nazwać estetycznym uzdrowieniem polskiej przestrzeni publicznej, jej odrodzeniem. Jubileusz samorządu zawodowego architektów to sposobność, byśmy uświadomili sobie jeszcze pełniej, że jakość architektury jest również jednym z ważniejszych czynników budowania bogactwa Polski zarówno w wymiarze kultury, jak i gospodarki.

Znaczący udział w sukcesach polskich architektów w okresie przemian można przypisać Izbie Architektów RP. Stanowią Państwo samorząd zawodowy, który zrzesza osoby wykonujące zawód zaufania publicznego. Utworzenie Izby oraz jej 10-letnia działalność to jeden z przejawów demokratycznego, samorządowego ustroju Rzeczypospolitej. Samorząd zawodowy architektów godnie wykonuje powierzoną mu misję publiczną, wypełniając wiele zadań, które niegdyś należały do administracji państwowej i sądownictwa. Ponad 11 tysięcy architektów zrzeszonych w IARP odgrywa ogromną rolę w polskim życiu gospodarczym; nadali Państwo uprawnienia budowlane ponad trzem tysiącom młodych architektów; zasługą Państwa jest wprowadzenie ładu kompetencyjnego w strukturach procesu inwestycyjnego. Poprzez swoją działalność – godną uznania nie tylko przez wzgląd na jej efektywność techniczną, ale również w kontekście estetycznego kształtowania przestrzeni publicznej – potwierdzają Państwo, iż polscy architekci stanowią wysoce profesjonalną kadrę, która realizuje i nadzoruje wszystkie inwestycje budowlane w naszym kraju. To cenne osiągnięcia, które z jednej strony ułatwiają życie obywateli, z drugiej sprawiają, że jesteśmy dumni nie tylko ze swojej gospodarki, ale również kultury.

Raz jeszcze chciałbym pogratulować Państwu jubileuszu. Składam wyrazy uznania wszystkim architektom, którzy kształtują nowoczesne oblicze Polski i przyczyniają się do jej rozwoju ekonomicznego. Wyniki Państwa pracy stanowią o wizerunku naszego kraju, jego przestrzeni publicznej i krajobrazie, co przekłada się na wspólną narodową dumę. Życzę Państwu owocnych obrad – podjęcia prac nad nowymi inicjatywami, korzystnymi dla architektury, szeroko rozumianego budownictwa oraz całej polskiej gospodarki.